
UCHWAŁA NR XLVIII/495/14
RADY MIEJSKIEJ W WYSZKOWIE

z dnia 29 maja 2014 r.

w sprawie ustalenia opłat za świadczenia udzielane przez publiczne przedszkola prowadzone 
przez Gminę Wyszków.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2013r. poz. 594 z późn. zm.) w związku z art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 
7 września 1991r. o systemie oświaty (t.j .Dz. U. z 2004r. ; Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.), Rada 
Miejska w Wyszkowie uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Świadczenia publicznych przedszkoli prowadzonych przez Gminę Wyszków w zakresie 
podstawy programowej wychowania przedszkolnego, określonej w załączniku nr 1 do 
rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 27 sierpnia 2012r. w sprawie podstawy 
programowej wychowania przedszkolnego oraz kształcenia ogólnego w poszczególnych typach 
szkół (Dz. U. z 2012r., poz. 977) realizowane są bezpłatnie w wymiarze pięciu godzin codziennie.

2.  Czas na realizację podstawy programowej ustala się w godzinach 800 - 1300.

§ 2. Świadczenia przedszkoli prowadzonych przez Gminę Wyszków, wykraczające poza 
podstawę programową wychowania przedszkolnego, obejmujące zajęcia opiekuńczo – 
wychowawcze realizowane poza godzinami, o których mowa w §1, są odpłatne i obejmują 
w szczególności zajęcia wspierające i stymulujące indywidualny rozwój dziecka.

§ 3. 1. Za określone w § 2 świadczenia publicznych przedszkoli prowadzonych przez Gminę 
Wyszków, w wymiarze przekraczającym czas niezbędnych na realizację podstawy programowej, 
ustala się opłatę w wysokości 1,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę korzystania dziecka 
z dodatkowych świadczeń.

2.  Wysokość miesięcznej opłaty za świadczenie, o którym mowa w § 2 stanowi iloczyn dni 
pracy przedszkola w danym miesiącu, opłaty wskazanej w ust. 1 oraz dziennej liczby godzin 
wykraczających ponad czas realizacji podstawy programowej.

3.  W okresie przerwy pracy przedszkola, ustalonej corocznie przez organ prowadzący 
publiczne przedszkola zgodnie z § 10 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 21 maja 
2001 r. w sprawie ramowych statutów publicznego przedszkola oraz publicznych szkół 
(Dz. U. z 2001r., nr 61 poz. 624 z póź. zm.) opłata, o której mowa w ust. 1 pobierana jest przez 
przedszkola pełniące dyżur.

4.  Ustala się 30 % ulgę w opłacie, o której mowa w ust. 1, dla drugiego i kolejnych dzieci 
z danej rodziny, uczęszczających w danym roku szkolnym do przedszkoli prowadzonych przez 
Gminę Wyszków.

§ 4. 1. Opłata, o której mowa w § 3 nie obejmuje:

1) kosztów ubezpieczenia dziecka od nieszczęśliwych wypadków,

2) kosztów innych zajęć dodatkowych organizowanych na prośbę rodziców (opiekunów 
prawnych) dzieci przez inne niż przedszkole podmioty,

3) kosztów wyżywienia dziecka.

2.  Wysokość opłat za korzystanie z wyżywienia w przedszkolu ustala Dyrektor danego 
przedszkola w porozumieniu z organem prowadzącym, z zastosowaniem obowiązujących w tym 
zakresie przepisów.

§ 5. Zakres świadczeń, zasady pobierania opłat i zwrot opłat za świadczenia, o których mowa 
w § 2 określa umowa cywilnoprawna zawarta pomiędzy dyrektorem danego przedszkola 
a rodzicem (opiekunem prawnym) dziecka.

Id: 4B5EEDDA-327E-4889-B0C3-35CC5C354C2D. Podpisany Strona 1



§ 6. Wzór umowy określi Burmistrz Wyszkowa.

§ 7. Traci moc uchwała nr IX/53/11 Rady Miejskiej w Wyszkowie z dnia 26 maja 2011r. 
w sprawie ustalenia opłat za świadczenia udzielane przez publiczne przedszkola prowadzone przez 
Gminę Wyszków.

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wyszkowa oraz Dyrektorom przedszkoli.

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

 

 Przewodnicząca Rady

Elżbieta Piórkowska

Id: 4B5EEDDA-327E-4889-B0C3-35CC5C354C2D. Podpisany Strona 2




